
انفجار مهیب کشــتی عظیمی در بندر استان 
ژجیانگِ چین این بندر را به شدت لرزاند.

در ابتدا خبر آمد که وقوع انفجار در بندری در استان 
ژجیانــگ چین این منطقه را به لرزه درآورد. خبرگزاری 
مهــر دیروز صبح از پایگا خبری »مترو«، که ویدئویی از 
این انفجار منتشــر کرده، نوشت که شدت انفجار بسیار 
زیاد بوده و پس از آن ستون هایی از دود به هوا برخاسته 
اســت. حادثه زمانی رخ داد که یک کشــتی کانتینری 

عظیم به طــور ناگهانی در حالی که در بندری در چین 
لنگر انداخته بود، منفجر می شود. حادثه در منطقه بیلون 
در بندر نینگبو ژوشان در استان ژجیانگ رخ داد. تاکنون 
جزئیات بیشــتری در مورد این حادثه و تلفات احتمالی 
آن مخابره نشده است. گفتنی است، این استان در شرق 
چین قرار گرفته  است و مرکز آن شهر  هانگژو است، جالب 
توجه است که جمعیت این استان به تنهائی بالغ بر ۴۷ 

میلیون نفر است.

مأموران فدرال آمریکا بــا یورش به منزل بازرس 
تسلیحاتی سابق آمریکا و بازرس تسلیحاتی سازمان ملل 
در نیویورک، خانه وی را مورد بازرسی قرار دادند. ریتر 

در واکنش گفته است که »می خواهند مرعوبم کنند.«
به گــزارش روزنامه محلی تایمز-یونین، پلیس ایالتی و 
مأموران اداره تحقیقات فدرال آمریکا موسوم به اف بی آی، در 
حوالی ظهر پنجشنبه به منزل »اسکات ریتر« یورش برُدند و 
بعد از چندین ساعت تفتیش، با در دست داشتن ده ها جعبه 

از محل خارج شدند. ریتر به خبرنگاران گفت: »مجری قانون 
یک حکم بازرسی را اجرا کرد.« او هرگونه اتهامات را رد کرد 
و گفت: »دولت فدرال آمریکا در تلاش برای ارعاب اوست.« 
او همچنین گفت: »ظاهراً این طور است که شما در آمریکا تا 
زمانی حق آزادی بیان دارید که کاری با دولت ایالات متحده 
نداشــته باشید.« گفتنی است، پیشــتر و هنگام تلاش ریتر 
برای شــرکت در مجمع بین المللی اقتصادی سن پترزبورگ 

گذرنامه اش نیز توسط دولت آمریکا ضبط شده بود.
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  برنامه دولت و آژانس مخفی انگلیس
 برای کنترل معترضان و مدیریت فضای مجازی

کیهان بررسی می کند

»اسرائیل«، رژیمی که تجاوز به اسیران
و کشتار 2 میلیون انسان را افتخار خود می داند!

سرویس خارجی-
سخنگوی نیروهای مســلح یمن در بیانیه ای از سه 
عملیات نظامــی موفق و اینکه ۲ ناو آمریکایی هدف قرار 
گرفته خبر داد و رهبر انصار الله یمن نیز با اشــاره به این 
حملات، در سخنرانی اخیر خود، گفت: »تعداد کشتی های 
هدف قرار گرفته از ســوی ارتش یمــن از آغاز عملیات 
پشتیبانی از مقاومت فلســطین در باریکه غزه به ۱۷۷ 

کشتی رسیده است.«
در حالی که هنــوز زمانِ »عملیات بــزرگ« مقاومت فرا 
نرسیده است، همین عملیات جاری مقاومت نیز چندان کوچک 
نیست. همین عملیات ها تاکنون رژیم آپارتاید اسرائیل و متحد 
ویژه او، آمریکا، را هم دچار خســارت های فراوان کرده اســت و 
هم گیج و سردرگم نگه داشته است. »یحیی سریع«، سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن، چهارشنبه شب، در بیانیه ای اعلام کرد: 
»ارتش یمن ســه عملیات نظامی موفق انجــام داد که یکی از 
آن ها عملیات مشترک نظامی بود.« او افزود: »نیروهای موشکی، 
پهپادی و دریایی یمن یک عملیات مشترک را در دریای سرخ 
اجرا کردند و موفق شدند کشتی Contship Ono را با دقت هدف 
 Contship Ono بگیرند.« مقام ارشد نظامی یمن افزود: »کشتی 
را در دریای ســرخ بــه دلیل اینکه شــرکت مالک آن تصمیم 
ممنوعیت ورود به بنادر رژیم صهیونیســتی را نقض کرده بود، 
مــورد هدف قرار دادیم.« یحیی ســریع ادامه داد که همچنین 
۲ ناوشــکن آمریکایی »یو اس اس لابون« و »یو اس اس کول« 
هنگام عبور از منطقه عملیات نیروهای مسلح ما به سمت شمال 
دریای ســرخ، مورد هدف قرار گرفتنــد و تعدادی از پرتابه ها با 

موفقیت اصابت کردند.
کارنامه مقاومت یمن از زبان رهبر انصارالله

»عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله یمن، خاطر نشان کرد 
که جبهه پشتیبانی یمن از مقاومت فلسطین، این هفته عملیاتی 
را با ۱۶ فروند موشک بالســتیک و پهپاد انجام داد که بارزترین 
آنها، هدف قرار دادن دو ناوچه آمریکایی و ســرنگون کردن یک 
پهپاد جاسوســی آمریکا از نوع »امِ.کیو.9« بود. تعداد کشتی های 
هدف قرار گرفته از سوی ارتش یمن از آغاز عملیات پشتیبانی از 
مقاومت فلســطین در باریکه غزه به ۱۷۷ کشتی رسیده است. با 
کاهش تردد کشتی های مرتبط با آمریکا یا انگلیس یا کشتی های 
حامل کالا برای دشــمن صهیونیستی، بر میزان عملیات در دریا 
کاسته شده است و دشمن صهیونیستی از دریانوردی سود نمی برد 
و کاهش آن، پیروزی بزرگی برای نیروهای مســلح یمن و جبهه 
پشتیبانی یمن از مقاومت فلسطین به شمار می رود. از نتایج علنی 
و روشن عملیات پشتیبانی ما از مقاومت فلسطین در باریکه غزه، 
ورشکستگی بندر ام الرشراش )ایلات( در جنوب فلسطین اشغالی 
است و گزارش های رسانه ها نشان می دهد که همه فعالیت های آن 

به طور کامل متوقف شده است.
»پاسخ حتمی«

وی همچنین گفت پاسخ به رژیم صهیونیستی حتمی است 

و شــک و تردیدی در آن نیســت. تاکید بر پاسخ به تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی در جمهوری اسلامی ایران در بالاترین رده های 
رهبــری صورت گرفت و آنچه اتفاق افتــاد )عملیات ترور(، قابل 
اغماض و چشم پوشی نیست. تماس ها و پیام ها و میانجیگری به 
طور مشخص برای تلاش جهت متقاعد کردن جمهوری اسلامی 
ایران به دادن پاسخی اندک و ساده و غیرمؤثر متوقف نشده است. 
در مقابل همه تلاش ها برای ارعاب و دادن مشــوق ها، جمهوری 
اسلامی ایران موضعگیری واضحی گرفته است زیرا مسئله، خدشه 
به آبروی جمهوری اسلامی است که میهمانش در پایتختش ترور 

شده و به شهادت رسیده است.
مواضع تأسف بارِ اعراب

عبدالملک الحوثی مواضع کشــورهای عربــی در قبال ترور 
اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس را به باد انتقاد 
گرفت و تاکید کرد: »باید مواضع قاطعانه تر و جدی تری در قبال 
تجاوزات رژیم صهیونیســتی اتخاذ کرد. به طور کلی موضعگیری 
کشــورهای اسلامی تاســف بار است و بیانیه ســازمان همکاری 
اسلامی نباید سقف موضعگیری کشورهای اسلامی باشد. برخی 
رژیم هــای عربی می توانند در کمتریــن کار ممکن، همکاری با 
دشمن صهیونیســتی را متوقف کنند. چهار رژیم عربی به طور 

گستره با دشمن همکاری می کنند.«
گزارش پالتیکو از شکست آمریکا

نشریه پالتیکو در گزارشی نوشت که مقاومت یمنی ها ناوگان 
آمریکا را فرسوده می کند. نیروهای آمریکایی از نوامبر تقریبا ۸۰۰ 
موشک و هفت دور حمله هوائی علیه نیروهای مقاومت انصارالله 
یمن شلیک و اجرا کرده اند، اما در برابر آن هیچ دستاوردی را رقم 
نزده اند و پایانی برای مأموریت های استقرار آن ها نمی توان متصور 
شد. »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا، مدعی است که آمریکا در 
هیچ کجای جهان در حال جنگ نیســت. اما تنها یک نکته برای 
رد این ادعا کافی اســت برای آن به تحولاتی که طی حدود یک 
سال گذشته بر فراز آسمان دریای سرخ می گذرد، نگاهی بیندازیم.

عملیات های دیگر
همچنین ســازمان  دریانوردی انگلیس پنجشنبه شب اعلام 
کرد: »گزارشــی از وقوع یک حادثه در ۴۵ مایلی دریایی جنوب 
بندر المخا دریافت کردیم.« ســازمان عملیــات تجارت دریایی 
انگلیس اعلام کرد که گزارشــی از یک کشــتی مبنی بر هدف 
قرار گرفتن با چهار راکت و یک شناور کنترل از راه دور )شهپاد( 
در ۴۵ مایلــی دریایــی جنوب بندر »المخا« در اســتان تعز در 
ســواحل جنوبی یمن دریافت کرده است. این سازمان همچنین 
گزارش شب گذشــته خود را درباره حمله راکتی به یک کشتی 
در جنــوب بندر المخا اصلاح و اعلام کرد کــه در این حمله دو 
موشک به نزدیک این کشتی اصابت کرد. سازمان امنیت تجارت 
دریایی»امبری« انگلیس نیز جمعه صبح اعلام کرد حادثه  جدیدی 
در فاصله ۵۸ مایل دریایی از جنوب غربی الحدیده در یمن به وقوع 
پیوسته اســت. این شرکت انگلیسی در توضیح این حادثه گفت 
بامداد جمعه پهپادی به یک فروند کشتی تجاری اصابت کرد اما 

تلفات جانی و خسارات مالی در این زمینه گزارش نشده است.
از طرف دیگر نیز، ائتلاف متجاوز آمریکا و انگلیس، عصر روز 
پنجشــنبه، منطقه »الجبانه« واقع در غرب شهر الحدیده یمن را 
بمباران کرد. برخی منابع خبری گزارش دادند این حملات توسط 

پهپاد آمریکایی صورت گرفته است.
تظاهرات میلیونی یمنی ها

مردم یمن روز جمعه بار دیگر با برگزاری تظاهراتی، حمایت 
خود را از مردم مظلوم فلســطین اعلام کردند. به گزارش ایسنا، 
استان صعده یمن امروز صحنه برگزاری تظاهرات میلیونی مردم 
این کشــور در حمایت از فلســطین بود. شــرکت کنندگان در 
تظاهرات ضد اسرائیلی شعار »نبرد جهاد و محور واحد... همراه با 
غزه تا پیروزی« را در راستای حمایت از مردم فلسطین سر دادند.

گنبد آهنین بزرگ ترین فریب جهانی
خبر دیگر از جبهه شمالی اراضی اشغالی است. »موتی شفر« 
کارشناس مهندسی هوافضا و برنده جایزه امنیت اسرائیل گفت: 
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انفجار مهیب در کشتی غول پیکر چین
به دلایل نامعلوم!
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
 در بحبوحه درگیری پلیس با راست های افراطی که هفته ای است انگلیس 
را به آشوب کشیده اند و به مهاجران حمله  می کنند، خبر می رسد که آژانس 
مخفیِ »تیم اطلاعات آنلاین امنیت ملی« که پیشــتر در سال ۲۰۲۰ برای 
جاسوسی از معترضانِ مخالف با قرنطینه کرونا مورد استفاده قرار می گرفت، 

اکنون برای نظارت بر رسانه های اجتماعی به کار گرفته شده است.
همزمان با بروز ناآرامی ها و خشونت علیه مسلمانان و مهاجرانِ انگلیس توسط 
راست های افراطی، دولت »کر استارمر«، نخست وزیر جدید انگلیس از حزب کارگر، 
از غول های اینترنتی می خواهد محتوای گمراه کننده از راست گرایان افراطی را سریع 
حذف کنند چراکه تشــدید تنش های هفته گذشته توسط این محتواها وجود دارد. 
»پیتر کایل«، معاون وزیر کشــور انگلیس، نیز روز دوشــنبه با مدیران پنج شبکه 
اجتماعی ایکس، یوتیوب، متا، گوگل و تیک تاک گفت وگوهای دوجانبه داشــت. او 
سپس بیانیه ای منتشــر کرد که درباره »گسترش اطلاعات نادرست و نفرت انگیز و 
تحریک آمیز« در مورد ناآرامی ها هشدار داد و تأکید کرد که باید به سرعت اقداماتی 
در این رابطه انجام بگیرد. دولت انگلیس هم برای مقابله با »ارائه اطلاعات نادرســت 
در شــبکه های اجتماعی« دست به کار شــده و نظارت در شبکه های اجتماعی را 
افزایش داده اســت. واحد مقابله با اطلاعات نادرســت )CDU( انگلیس که اکنون با 
نام »تیم اطلاعات آنلاین امنیت ملی« )NSOIT( شناخته می شود، وظیفه نظارت بر 
فعالیت های آنلاین در شــبکه های اجتماعی را برعهده  دارد. آن طور که ایسنا نوشته 
است، فعالان ابراز نگرانی کرده اند که تیم اطلاعات آنلاین امنیت ملی نقش مرکزی 
در رابطه با ناآرامی ها را ایفا می کند. کایل از تیم اطلاعات آنلاین امنیت ملی خواسته 
اســت تا فعالیت های آنلاین مربوط به مرگ سه کودک در ساوت پورت و شورش ها 
را نظارت کند.گفته می شود که دامنه این وظایف گسترش یافته تا شامل پست های 
مرتبط با ناآرامی هایی باشد که در هفته گذشته در شهرها و شهرک های انگلیس آغاز 
شــده است. در این حین اعضای تیم اطلاعات آنلاین امنیت ملی وظیفه دارند تا بر 
روی مسائلی تمرکز کنند که ممکن است قوانین شرکت های رسانه های اجتماعی را 

نقض کند اما جرم تلقی نشوند.
گفتنی اســت، واحد مقابله با اطلاعات نادرســت در سال ۲۰۲۰ برای مقابله با 
»اطلاعات نادرســت مربوط به کرونا« تأسیس شد اما سپس برای سرکوب مخالفان 
سیاست های رسمی نیز مورد استفاده قرار گرفت. از جمله کسانی که توسط این واحد 
تحت نظر قرار گرفتند، شامل »کارل هنهان«، همه گیرشناسی بود که با قرنطینه های 
کامل مخالف بود؛ همچنین »مالی کینگزلی«، که برای باز نگه داشــتن مدارس در 
دوران همه گیری مبارزه می کرد و »دیوید دیویس«، نماینده محافظه کار، که خواستار 
تعطیلی واحد مقابله با اطلاعات نادرست بود، نیز تحت نظارت این واحد قرار گرفته 
بودند. »گروه آزادی های مدنی« واحد مقابله با اطلاعات نادرســت را به عنوان »یکی 
از واحدهای غیرشــفاف دولتی خارج از سرویس های امنیتی« توصیف کرده و آن را 
به »جاسوســی از آزادی بیان« متهم کرده است. گزارشی از سوی مجلس عوام که 
چند ماه پیش منتشر شد، به »نبود شفافیت و پاسخگویی تیم اطلاعات آنلاین امنیت 
ملی« انتقادهایی وارد شد و مجلس عوام توصیه کرد که دولت یک بررسی مستقل از 

»فعالیت ها و راهبرد« این واحد را به مدت ۱۲ ماه انجام دهد.
دفاع نخست وزیر از پلیس

گرچه عملکرد پلیس انگلیس که گاهی بســیار خشن بوده است انتقادهایی به 
دنبال داشته، اما نخست وزیر انگلیس از پلیس حمایت می کند. نخست وزیر انگلیس 
سومین نشســت خود با کابینه اش را در ارتباط با وقوع خشونت های گسترده اخیر 
در این کشــور برگزار کرد. نخست وزیر انگلیس در نشست کابینه این کشور موسوم 
به »کبرا« )Cobra( اعلام کرد که پلیس باید در حالت آماده باش باشــد. نخست وزیر 
انگلیس در سومین نشست »کبرا« از زمان وقوع خشونت ها در هفته گذشته گفت: 
تردیدی وجود ندارد که ســطوح حضور پلیس در مکان های مناسب و اجرای عدالت 
در هفته گذشــته، از جمله صدور احکام، به عنــوان یک بازدارنده در برابر بی نظمی 

عمل کرده است.
اسلام ستیزی در انگلیس عادی  شده!

وزیر اول پیشین اسکاتلند به شورش های اخیر در انگلیس پرداخت و گفت این 
مســئله، می تواند او و خانواده اش را وادار به خروج از بریتانیا کند. به گزارش ایسنا، 
»حمزه یوسف« وزیر اول پیشین اسکاتلند و اولین رهبر مسلمان یک کشور غربی به 
ناآرامی های اخیر در انگلیس پرداخت و گفت که با توجه به اسلام هراسی فزاینده در 
انگلیس، او و خانواده اش ممکن اســت از ترس شورش های راست افراطی، مجبور به 
ترک انگلیس شــوند. در حالی که اسکاتلند هنوز تحت تأثیر شورش های فزاینده در 
سراسر »انگلیس« و »ایرلند شمالی« قرار نگرفته است، یوسف هدف قرار گرفته شدن 
گروه های اقلیت را »وحشتناک« توصیف کرد و گفت که او و سایر شهروندان وابسته 
به گروه های اقلیت  احساس می کنند که »احساس تعلق آن ها به کشور زیر سؤال رفته 
است.« او همچنین گفت که لفاظی های اسلام ستیزانه و مهاجرستیزانه در انگلیس 
»عادی سازی« شده و اکنون »به وحشــتناک ترین و خشن ترین شکل ممکن بروز 
کرده است.« همچنین گفتنی است، هفته گذشته یک پسر ۱۷ ساله به نام »اکسل 
روداکوبانا«، متولد کاردیف، پرجمعیت ترین شهر ولز، که والدینش روآندایی هستند، 
با چاقو به یک مدرســه تابستانی کودکان در شهر ساوت پورت انگلیس حمله کرد و 
در جریان این جنایت ســه دختر خردسال جان باختند و چند کودک و ۲ بزرگسال 
نیز زخمی شــدند. ایــن حمله – چون عامل آن فرزند یــک خانواده مهاجر معرفی 
شد – بهانه ای شد برای آغاز حمله به مهاجران در انگلیس و اعتراضات خشونت باری 
که همچنان ادامه دارد. تاکنون بیش از ۴۰۰ نفر به دلیل خشونت ها دستگیر شدند و 

دادگاه های رسیدگی به اتهامات شماری از آن ها نیز آغاز شده است.

سرویس خارجی-
گزارش هایی از یورش گسترده نیروهای اوکراینی با حمایت های گسترده 
تسلیحاتی و اطلاعاتی ناتو به خاک روسیه منتشر شده است. وزارت دفاع 
روسیه ضمن تایید این خبر اعلام کرده است که، موفق شده اند »متجاوزان« 

را به عقب برگردانند.
به نظر می رسد با رسیدن دور تازه حمایت ها و کمک های تسلیحاتی و اطلاعاتی 
غرب و ناتو به اوکراین، اوکراینی های که بخش وسیعی از سرزمینشان را طی حدود 
3 سال گذشته از دست داده اند جان تازه ای گرفته اند. این را می شود از گزارش هایی 
که طی دو سه روز گذشته منتشر شده است حدس زد. ابتدا روز پنجشنبه بود که به 
نقل از خبرگزاری های روسیه و وزارت دفاع این کشور اعلام شد، نیروهای اوکراینی 
وارد شهر مرزی »کورسک« روسیه شده اند اما به چند ساعت نکشیده است که با ورود 
نیروهای کمکی روس، جلوی پیشروی اوکراینی ها گرفته شده است. در همین رابطه 
معاون فرماندار »کورســک« اعلام کرد که وضعیت این منطقه پس از تهاجم بزرگ 
اوکراین »باثبات و تحت کنترل« است. او در عین حال اعلام کرد که سربازان روسیه 
در منطقه »سودزا« در حال جنگ با نیروهای اوکراینی هستند و تلاش می کنند آنان 

را به عقب برانند.
حمله بزرگ اوکراین کِی و چگونه شروع شد؟

روز پنجشنبه )۱۸ مرداد( بود که وزارت دفاع روسیه اعلام کرد نیروهای روسیه 
از پیشروی اوکراین در شهر »کورسک« جلوگیری کرده اند. گزارش های بعدی نشان 
می داد نیروهای روسیه روز پنجشنبه برای سومین روز پیاپی در حال نبرد با سربازان 
اوکراینی بودند تا از »کورسک« اخراجشان کنند. این حمله از سوی رسانه های غربی 
یک حمله »جســورانه« توصیف شده است، چرا که روسیه برای در هم شکستن آن 
مجبور شــد نیروهای ذخیره خود را فرا بخواند. بر اساس اعلام وزارت دفاع روسیه، 
حملات اوکراین از روز سه شــنبه ۱۶ مرداد آغاز شد و حدود 3۰۰ نظامی اوکراینی 
بــا حمایت ۱۱ تانک و بیش از ۲۰ خودروی زرهــی و رزمی پس از عبور از مرز وارد 
»کورســک« شده و به مواضع ارتش روســیه در نزدیکی چند روستا حمله کردند. 
بنابر اعلام وزارت دفاع روســیه نیروهای این کشور با شلیک توپخانه، حملات هوائی 
جنگنده ها و پهپادها، تهاجم ارتش اوکراین را دفع کردند و پس از وارد کردن تلفات 
سنگین، آن ها را وادار به عقب نشینی کردند. وزارت دفاع روسیه همچنین در بیانیه ای 
جداگانه اعلام کرد پدافند هوائی این کشور در اولین ساعات روز چهارشنبه ۱۱ پهپاد 
اوکراینی را بر فراز چهار ناحیه مختلف در غرب روسیه سرنگون کرده است. آن طور 
که خبرگزاری رویترز نوشته اســت، نیروهای اوکراینی از میان مزارع و جنگل ها به 
سمت شمال شهر مرزی »سودزا«، آخرین نقطه عملیاتی انتقال گاز طبیعی روسیه به 

اروپا از طریق اوکراین عقب رفته اند.
»مهر« هم در این باره به نقل از رویترز نوشــت: »وزارت دفاع روسیه روز جمعه 
نیز با صدور بیانیه ای اعلام کرد که شب گذشته]پنجشنبه شب[ تلاش اوکراین برای 
حمله به خاک روســیه »ناکام« ماند و در جریان مقابله ارتش با نیروهای اوکراینی 
۷۵ پهپاد کیف سرنگون شدند... در منطقه بلگورود ۲۶، در منطقه لیپتسک ۱9، در 
منطقه کورسک ۷، در منطقه بریانسک ۵، در منطقه ورونژ ۴، در منطقه اورلوف ۱ و 
در کریمه و دریای سیاه ۱3 پهپاد توسط سیستم  های دفاع هوائی روسیه نابود شده 
است...۷ شهپاد اوکراین نیز در آب  های دریای سیاه نابود شده  اند.« آخرین گزارش ها 

حاکی است روسیه در شهر »کورسک« حالت فوق العاده اعلام کرده است.

کیهان بررسی می کند

 درگیری های سنگین ارتش اوکراین و روسیه 
اوکراینی ها به کمک ناتو وارد خاک روسیه شدند!

یمنی ها هر هفته در حمایت از فلسطین تظاهرات میلیونی برگزار می کنند

شبکه ۱۳ رژیم صهیونیســتی گزارش داد که »رهبران ایران، حزب الله و جنبش 
حماس موفق شدند در جنگ روانی بر ما پیروز شوند.«

یکی از ابعاد بســیار مهم در جنگ های ترکیبی زمان ما جنگ روانی است، دست بالا در این 
جنگ می تواند سرنوشــت کلی نبرد را مشخص کند. منابع رسانه ای رژیم صهیونیستی، از جمله 
شــبکه ۱3 اسرائیل، اذعان کردند که رسانه های ایرانی ما را فریب می دهند. این رسانه ها گزارش 
داده بودند: »رسانه های ایرانی با به راه انداختن جنگ روانی فریب مان دادند و دیوانه مان کردند.« 
شــبکه ۱3 رژیم صهیونیستی در گزارشــی که پنجشنبه شب منتشر کرد، به این موضوع بسیار 
مهم پرداخت و شکســت اســرائیل از رهبران ایران، حزب الله و مقاومت را اعلام کرد. این خبر ها 
در شرایطی منتشر می شود که رژیم صهیونیستی به دلیل احتمال حمله تلافی جویانه گروه های 
مقاومت در ترور دو شخصیت بزرگ محور مقاومت در آماده باش کامل به سر می برد. از سوی دیگر، 
رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که چندین بیمارستان آماده انتقال بیماران به پارکینگ های 
زیرزمینی برای انجام اقدامات درمانی هســتند. همچنین خبر می رسد که وزارت بهداشت رژیم 
صهیونیستی برای درگرفتن درگیری و پذیرش زخمی های احتمالی و تخلیه مراکز بهداشتی در 
زیر آتش آماده هستند. از سوی دیگر خبر می رسد که همه ارکان رژیم صهیونیستی به دنبال ترور 
»اسماعیل هنیه«، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، و »فؤاد علی شکر«، فرمانده ارشد حزب الله، 
به حالت آماده باش درآمده است. گفتنی است، هنیه ۱۰ مرداد ماه در حمله رژیم صهیونیستی به 
محل اقامتش در تهران به شهادت رسید. شکر نیز شب پیش از آن در حمله رژیم صهیونیستی 
به حومه جنوبی بیروت به شهادت رسید.گفتني است، جنگ روانی پیشینه ای بسیار طولانی دارد؛ 
چرا که انسان ها برای تحت تأثیر قرار دادن طرف مقابل به شیوه ها و ترفندهایی متوسل می شدند 

و این فعالیت از ارتباط چهره به چهره دو فرد گرفته تا اجتماعات کوچک و بزرگ تر بوده اســت. 
همین نوع فعالیت هــا و اقدامات در زمان های خاص همچون بحران ها، جنگ ها، نزاع های محلی 
به صورت مختلف و گوناگونی اتفاق افتاده اســت. دستکاری احساسات افراد، همواره در جنگ ها 
و نزاع ها، در شکل گیری و ســقوط حکومت ها، عنصری تعیین کننده به شمار می آمده است، اما 
اصطــلاح جنگ روانی در جنگ جهانــی دوم در آمریکا رواج یافت. از جمله اموری که در فرآیند 
جنگ روانی مورد توجه قرار می گیرد، تضعیف دشمن به ویژه به لحاظ روانی است. دشمن باید به 
شکســت خوردن انس بگیرد. آنچه در این زمینه می تواند مؤثر باشد، ایجاد و یا تلقین تضادهای 

مختلف در جبهه دشمن است.

شبکه ۱۳ اسرائیل:

پیروز این جنگ ایران و حزب الله و حماس است 
ما شکست خوردیم

سرویس خارجی-
در میانه  بحران های متعدد و جنگ های مختلف در سراسر جهان، گویا 
کسی چندان توجهی به مسلمانان میانمار ندارد؛ رئیس مرکز حقوق بشر 
روهینگیا )اقلیت مسلمان میانمار( گفته است: »آنچه علیه اقلیت مسلمان 
روهینگیا در میانمار در حال رخ دادن اســت، نه یک قتل عام که چندین 

قتل عام است.«
»نسل کُشــی« روهینگیا به مجموعه ای از آزار، اذیت  و قتل عام مداومِ مسلمان 
روهینگیا به دســتِ دولــت و ارتشِ بودایی میانمار گفته می شــود. مرحله اول این 
»نسل کُشــیِ ادامه دار« در اکتبر سال ۲۰۱۶ )مهر-آبان ۱39۵( آغاز شد و در ژانویه 
ســال ۲۰۱۷ )دی-بهمن ۱39۶( به پایان رسید و مرحله دوم از اواسط ۲۰۱۷ آغاز 
شــد و تا مدتی ادامه داشت. این جنایت بیش از ۱ میلیون روهینگیایی را مجبور به 
فرار از کشــور خود کرد. کشته شدن حداقل ۱۰۰۰ تن، تجاوز و سر بریدن کودکان 
و نوزادان بخشــی از آن »نسل کشی« بود. در همین سال ۱399 شمسی بود که دو 
تن از نظامیان جدا شده از ارتش میانمار در یک کلیپ ویدئویی شهادت دادند که به 
آن ها دستور قتل و تجاوز به مسلمانان روهینگیا داده شده بود. حالا گرچه کسانی که 
به صورت رسمی در این کشتار و فاجعه نقش داشتند، به دنبال کودتا در این کشور، 
به جان هم افتاده اند و دیگر مجال چندانی برای ادامه این فاجعه ندارند، اما کشــتار 
مسلمانان توسط گروهک های شبه نظامی بودایی همچنان ادامه دارد و گویا ارتش و 

دولت این جنایت ها را »برون سپاری« کرده اند!
هنوز کشــتار مسلمانان میانماری در ســکوت و پنهان از انظار مردم جهان در 
جریان اســت. »عزیز عبدالمجید ارکانی«، رئیس مرکز حقوق بشر روهینگیا )اقلیت 
مسلمان میانمار(، در گفت و گو با شــبکه الجزیره اظهار کرد: »تعداد کشته شدگان 
در بین اقلیت مســلمان روهینگیا بی شمار است.« وی افزود: »شمارش تعداد کشته 
شدگان روهینگیا در هفته گذشته به دلیل نبود هیچ جناح رسمی و بیطرف در آن 
مناطق دشوار اســت.« اراکانی ادامه داد: »عرصه اکنون در برابر گروهک های ارتش 
آراکان خالی ]از رقیب[ است و از کشتارهایی که مرتکب می شوند تنها بخشی دیده 
می شود که در فضای مجازی منتشر می شود. ما در برابر مرحله آخر نسل کُشی اقلیت 
روهینگیا در آراکان قرار داریم.« آن طور که شــفقنا نوشته است، رئیس مرکز حقوق 
بشر روهینگیا همچنین تصریح کرد: »پرونده روهینگیا در دادگاه کیفری بین المللی 
در حال رسیدگی است و لذا این طایفه بودایی در میانمار است که به نیابت از دولت 
برمه مرتکب نسل کُشــی می شود.« در طول یک هفته گذشــته ده ها نفر از اقلیت 
مســلمان روهینگیا در حمله گروه های مسلح آراکان در میانمار به روستاهای شهر 
»مونگدو« در اســتان راخاین در غرب میانمار واقع در مرز با بنگلادش کشته شدند. 
تصاویر منتشر شده در فضای مجازی، اجساد چندین قربانی را نشان می دهد که در 
دو طرف رودخانه ناف در نزدیکی مرزهای بنگلادش کشته شده اند. آن ها در حال فرار 
از کشتارهای ارتش آراکان کشته شدند. ارتش آراکان یک گروه شورشی از نژاد راخین 
اســت که در آراکان مستقر است و در سال ۲۰۰9 تشکیل شده است. گفتنی است، 
ســازمان ملل متحد و سازمان های حقوق بشری در جهان، خشونت علیه مسلمانان 
روهینگیا را »پاکسازی نژادی« و »نسل کُشی« توصیف می کنند؛ اما این نسل کُشی 

همچنان ادامه دارد!

  نسل کُشی مسلمانان میانمار
 بی سر و صدا ادامه دارد!

»ســامانه گنبد آهنین بزرگ ترین فریبی است که جهان به خود 
دیده است.« به گزارش شفقنا، رای الیوم نوشت: »اظهار نظر این 
نخبه امنیتی در اســرائیل، رعب و وحشت آنها را چند برابر کرده 
است.« وی در گفت و گو با »اوری میلشتاین« مورخ اسرائیلی افزود: 
»پدافندهای اسرائیلی حتی یک موشک ایرانی را در جریان حمله  
آوریل گذشــته ســاقط نکردند در حالی که ارتش اسرائیل ۵۰۰ 
موشک از گنبد آهنین شلیک کرد.« تحلیلگر اسرائیلی خاطرنشان 
کرد: »نه)9( ماه است که حزب الله لبنان شمال اسرائیل را با صدها 
موشک مختلف به ویژه موشک های کورنت بمباران می کند و این 
حملات تلفات ســنگینی به بارآورده اســت در حالی که ارتش 
اسرائیل نتوانسته است اوضاع را تحت کنترل درآورد و جلوی این 
تهدیــد را بگیرد.« از طرفی هم روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت 
نوشت که بدترین سناریو برای رژیم صهیونیستی این است که به 
صورت همزمان حمله دوجانبه ای از ســوی ایران و حزب الله علیه 

اراضی اشغالی صورت بگیرد.
بندر حیفا بر روی یک بمب ساعتی

روزنامه  هاآرتص نیز نوشــت که آنچه باعث نگرانی محافل 
تصمیم گیری در تل آویو، مقامات محلی و عموم شهرک نشــینان 
شمال شده اســت، خطر هدف قرار دادن تاسیسات استراتژیک 
اقتصادی در خلیج حیفا است. این ترس تنها درباره میزان تخریبی 
نیست که بر این تأسیسات وارد می شود و منجر به توقف فرآیند 
تولید و خسارات سنگین ناشی از آن می شود، بلکه سناریوی آغاز 
جنگ به احســاس ترس از احتمال نشت مواد شیمیایی سمی با 
شدت خطر بالا دامن می زند و این امر می تواند برای شهرک های 
واقع در مجاورت بندر که تراکم بالای جمعیتی دارند و ســومین 

شهر بزرگ اشغال محسوب می شود، بسیار نگران کننده باشد.
حملات حزب الله

منابع خبری از شلیک هشت فروند موشک از جنوب لبنان 
به ســمت شمال فلسطین اشغالی خبر دادند. به گزارش ایسنا، 
شامگاه چهارشنبه، هشت فروند موشک از جنوب لبنان به سمت 
منطقه »صفد« در شمال فلسطین اشغالی شلیک شد. همچنین 
منابع خبری از حمله حزب الله لبنــان به پایگاه »المرج« رژیم 
صهیونیستی در شمال اراضی اشغالی خبر دادند. براساس گزارش 
شــبکه خبری الجزیره، در بیانیه حزب الله آمده است این پایگاه 
به طور مســتقیم هدف قرار گرفته شد و این حمله تلفاتی را در 
صفوف اشغالگران به دنبال داشته است. مقاومت اسلامی لبنان 
روز پنجشنبه در بیانیه ای گفت، رزمندگان مقاومت محل تجمع 
نظامیان دشــمن در پایگاه »المرج« را با یک فروند پهپاد هدف 
حمله قرار دادند که مستقیما به هدف اصابت کرد و موجب زخمی 
شدن آنها شد. همچنین رزمندگان مقاومت پایگاه »المالکیه« را 
با خمپاره هدف حمله قرار دادند که مســتقیما به هدف اصابت 
کرد. پایگاه »السماقه« در تپه های اشغالی »کفر شوبا« لبنان نیز 
بــا راکت مورد حمله قرار گرفت که مســتقیما به هدف اصابت 
کرد. در این بیانیه آمده اســت که نیروهای مقاومت تجهیزات 
جاسوســی در پایگاه »رویسات العلم« در تپه های کفرشوبا را با 
سلاح های مناسب مستقیما هدف گرفتند. این منابع از هدف قرار 
گرفتن یک هدف اسرائیلی در اطراف پادگان زرعیت خبر دادند. 
مقاومت اســلامی لبنان همچنین مرکز تجمع نظامیان دشمن 
صهیونیســت را در حومه مرکز المطله را نیز با موشــک هدف 
قرار داد و تلفات قطعی به اشغالگران وارد کرد. رسانه های رژیم 
صهیونیستی از شلیک یک موشک ضدرزه به سمت زرعیت خبر 
دادند. رسانه های رژیم صهیونیستی به شلیک موشک به کریات 
شمونا اشاره کردند. رادیو رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد که 
۱۰ موشک از جنوب لبنان به سمت کریات شمونا شلیک شده 
اســت. از طرف دیگر، منابع خبری بامداد پنجشنبه از حملات 
هوائی رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان خبر دادند. همچنین 
منابع خبری از حمله پهپادی رژیم صهیونیســتی به خودرویی 
در جنوب لبنان خبر دادند. خبرنگار اسکای نیوز عربی گزارش 
داد رژیم صهیونیستی یک دستگاه خودرو را در حد فاصل میان 
شــهرک های »یارین« و »الجبین« واقع در جنوب لبنان هدف 
قــرار داد. او همچنین اعلام کرد در نتیجه هدف قرار دادن این 
خودرو توسط رژیم صهیونیستی 3 تن زخمی شدند که وضعیت 
سلامتی یکی از آنها وخیم گزارش شده است. ساعاتی بعد از آن 
نیز باز خبــر از تروری دیگر آمد که تا زمان تنظیم این گزارش 
جزئیاتی از این حمله منتشــر نشده است. حزب الله در بیانیه ای 
اعلام کرد حســن عاطف الســید )غریب( متولد سال ۱9۷۸ از 
اهالی شهرک عیترون در جنوب لبنان بر اثر شدت جراحات و در 
راه قدس به شهادت رسیده است. همچنین حزب الله در بیانیه ای 
اعلام کرد که  هادی جاد دیب ملقب به حیدر کرار متولد ۱99۷ 
از شهرک بافلیه جنوب لبنان و مهدی محمود قصیبانی ملقب به 
سراج متولد ۱99۴ از شهرک حاروف جنوب لبنان، در راه قدس 

به شهادت رسیده اند.

سرویس خارجی-
رژیم صهیونیستی، تنها رژیمی در جهان است 
که، مثل آب خــوردن و بدون نگرانی از تبعات، در 
تریبون های رسمی اعلام می کند، »به تجاوز جنسی 
علیه اسیران« و »کشتار ۲ میلیون انسان« افتخار 
می کند! رجوع کنید به اظهارات اسموتریچ«، وزیر 
دارایی این رژیم و همین طور یکی از نظامیانی که 
تصاویر تجاوزش به اسُــرای فلسطینی »لو« رفته 

است!
»کشــور« و »دولت« بودن و شــدن، شرایط و ساز 
و کارهای خاص خود را دارد. کشــورها معمولا در طول 
ســالیان ســال و طی مراحلی تاریخی اســت که شکل 
می گیرند. طی همین ســال ها، فرهنگ و زبان و مرز و... 
نمایان می شود. اگر بخواهیم به تاریخچه شکل گیری شهر 
و کشــور رجوع کنیم، شــاید مجبور باشیم به سال های 
بســیار عقب برگردیم مثلا به ۷هزار سال پیش یا حتی 
بیشتر. وقتی صحبت از »تمدن« به میان می آید، هر چه 
این »مدت زمان«، بیشــتر و تاریخ طولانی تر باشد، گفته 
می شــود فرهنگ و تمدن آن نیز غنی تر اســت. خلاصه 
این که تشکیل کشور، فرهنگ، تمدن و دولت، »زورکی« 
نیست. »مصنوعی« هم نمی شود کشور و فرهنگ و تمدن 
ساخت. نمی توان با جعل پرچم، تشکیل ارتش، عضویت 
در ســازمان ملل و تجاوز و اشغال یک سرزمین و کشتار 
مردمان آن برای خود کشور و تمدن ساخت. اگر هم زور 
و پول و قدرت چربید و کشــوری مصنوعی شکل گرفت، 
این کشــور با کشورهای دیگر بسیار متفاوت خواهد بود. 

»اسرائیل« یکی از این موارد است که، به زور پول و اسلحه 
و مکر و قدرت های بزرگ و صد البته کشتار و جنایت، به 
شکل »مصنوعی« و کاملا »زورکی« تشکیل شده است و 
دقیقا برای همین خاطر است که همه چیزش با کشورهای 
عادی دنیا متفاوت اســت. طی ۷۵ سالی که از عمر این 
رژیم جعلی گذشته است، هیچ شباهتی به یک »کشور« 
و »دولت« نداشــته اســت. نه رفتارش، نه گفتارش، نه 
طریقه جنگیدنش، نه طریقه صلح کردنش و نه هیچ چیز 
دیگرش. لذا، این دقیقا یکی از دلایل مهم رفتار متفاوتی 

است که از رهبران این رژیم می بینیم.
هیچ کشــوری، حتی وحشــی و خونریــز، جلوی 
دوربین هــای تلویزیونــی نمی گوید: »بــدون کنترل بر 
کمک های بشردوســتانه نابودی حماس محال اســت. 
می توانیــم بگذاریم دو میلیون نفر در غزه از گرســنگی 
بمیرند. وقتی اسرای ما بازنگشته اند این کار عادلانه است 
اما جهان نمی گذارد ایــن کار را بکنیم.« این ها جملات 
»بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی است که 
همین چند روز پیش در تریبون های رسمی اعلام و مثل 
بمب در جهان صدا کرد. ممکن است رهبر کشوری مثل 
آمریکا دقیقا به همین حرف ها عمل کرده باشد-که بدتر از 
آن را هم انجام داده است- اما هرگز در تریبون های رسمی 
آن به این شکل به زبان نمی آورد و برعکس، خیلی شیک و 
مجلسی، علیه جنایت جنگی، و بد بودن چنین اعمالی هم 
صحبت کند. بزرگ ترین سازمان های مدافع حقوق بشری 
را هم تاســیس و کمک های مالی زیادی هم به آن کند. 
منتهی این که بیاید و رسما بگوید آرزوی کشتار ۲ میلیون 

انسان را دارد ولی حیف نمی تواند، کاری است که فقط از 
دولت ها و کشورهای مصنوعی بر می آید! 

برای محافظت از نام نیک اسرائیل به اسُرا تجاوز می کنیم!
چنــد روز پیش بود که تصاویری از تجاوز گروهی از 
نظامیان رژیم صهیونیستی در یکی از بدنام ترین زندان های 
جهان در سرزمین های اشغالی، مثل بمب صدا کرد. تصور 
بر این بود که این نظامیان-برای حفظ ظاهر هم که شده- 
از ســوی فرماندهان مافوق تنبیه شوند تا این رسوایی به 
عنوان مثلا »یک اشــتباه فردی« به افکار عمومی غالب 
شود. اما در کمال ناباوری، تلویزیون این رژیم یکی از این 
نظامیــان متجاوز را جلوی دوربیــن آورد تا به مخاطبان 
بگوید: »بسیار خوشحالم. من از نام نیک اسرائیل محافظت 

می کنم و ارتش اسرائیل سالم ترین ارتش جهان است.«
این تجاوز وحشیانه به اسُرا از سوی »سالم ترین ارتش 
جهان«)!( در بازداشتگاه »سدیه تیمان« انجام شده است. 
بنابرایــن می توان گفت، یکی از مهم ترین دلایل بروز این 
رفتارها، »کشور نبودن« اســرائیل است. اسرائیل کشور 
نیســت، یک پادگان بزرگ نظامــی متعلق به یک گروه 

تروریستی و یک رژیم آپارتاید است. یک فرقه تبهکار.
اوضاع و احوال این روزهای فرقه تبهکار

دقیقا به خاطر همین »جنایات و افتخارات« اســت 
که، این رژیم به رغم داشتن حمایت تمام شیاطین عالم، 
یــک روز خوش ندیده و مدام در فضائی امنیتی و جنگی 
نفس کشــیده است. ساکنان این ســرزمین غصب شده 
همیشــه مسلح هســتند و برای این که از این سرزمین 
فرار نکنند، امتیازات ویــژه ای نیز دریافت می کنند ولی 

وقتی امنیت نیست، هیچ یک از این وعده ها و امتیازات، 
قادر به نگه داشــتن آنها نخواهد بود. ۱۰ ماهی می شود 
که صاحبان اصلی این ســرزمین، سخت ترین ضربات را 
به صهیونیســت ها وارد می کنند و صهیونیست ها نیز جز 
کشــتار غیرنظامیان و تخریب بیمارســتان ها و مدارس، 
نتوانســته اند هیچ غلطی بکنند. توان بازدارندگی که به 
قیمت کشتار هزاران کودک و نوزاد به دست آورده بودند-
به نوشــته روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت- »به 

کلی از بین رفته و مردم همگی ترسیده اند.«
آب و غذا ذخیره کنید

این رژیم اکنون به همت جوانان جبهه مقاومت، در 
»گوشه رینگ« است و ضربات آن که به نوشته یدیعوت 
آحارونوت »بازدارندگی اســرائیل را به کلی از بین برده«، 

باعث مهاجرت معکوس صدها هزار صهیونیســت شــده 
است. بیش از ۶۰ هزار صهیونیست هم از ترس موشک های 
حزب الله گریخته اند و اکنون نیز خبر می رسد، وحشت از 
پاسخ گسترده و هماهنگ ایران و حزب الله و عراق و یمن 
باعث شده، صهیونیست هایی که هنوز نگریخته اند، اقدام 
به ذخیره آب و غذا کننــد. روزنامه آمریکایی »نیویورک 
تایمز« در این باره نوشــته است که »اسرائیل همزمان با 
آماده شدن برای حمله احتمالی حزب الله لبنان و ایران، از 
ساکنان سرزمین های اشغالی خواسته است در پناهگاه ها، 
آب و مواد غذایی ذخیره کنند... بیمارســتان ها نیز آماده 
هســتند تا در صورت لــزوم، بیمــاران را به بخش های 
زیرزمینــی مجهز منتقل کرده و تیم های جســت وجو و 
امداد نیز در شــهرهای بزرگ مســتقر شوند... در همین 

حال، دو مقام اسرائیلی و یک مقام اطلاعاتی غربی گفته اند 
که احتمال می رود حمله حزب الله به لبنان، زودتر از حمله 

ایران انجام شود.«
ایهود اولمرت:  نتانیاهو بدترین است

فلاکتی که صهیونیست ها در آن افتاده اند، باعث بروز 
اختلافات شــدید بین رهبران این رژیم نیز شــده است. 
بســیاری از صهیونیست ها معتقدند، »نتانیاهو عامل این 
فلاکت است« و راه حل »برکناری و محاکمه« اوست. در 
همین رابطه »ایهود اولمرت«، نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که »نتانیاهو بدترین نخست وزیر 
تاریخ ملت یهود و یک بازیگر اســت، او در شــبکه های 
تلویزیونی درباره ایران می گوید: اگر آن ها جرأت کنند به 
ما حمله کنند، آن ها را نابود خواهیم کرد. اما برای مقابله با 
ایران؛ آمریکا، بریتانیا و فرانسه را فراخوانده و خود گوشه ای 
پنهان شــده تا نبینیم چطور دارد به خود می لرزد.« در 
ماجرای »وعده صادق« نیز معلوم شــد، نتانیاهو در خانه 

ضد بمب یک دوست میلیاردر پنهان شده بود!
ما شکست خوردیم

شبکه ۱3 رژیم صهیونیستی هم با برشمردن همین 
نکاتی که بالا به گوشه ای از آن اشاره کردیم نتیجه گرفت 
که »رهبران ایران، حزب الله و حماس بر ما پیروز شدند.« 
این شــبکه عبری زبان پنجشنبه شــب گذشته گزارش 
داد کــه این رژیم »در جنگ روانی« نیز از محور مقاومت 
شکست خورده است. شنبه هفته گذشته نیز رسانه های 
عبری نوشــته بودند: »رسانه های ایرانی با به راه انداختن 

جنگ روانی فریبمان دادند و دیوانه مان کردند.«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

یمن دو ناو دیگر آمریکا را هدف قرار داد
انصارالله: شد 177 کشتی!


